

## Finanzinstitute- versicherung

Ein umfassender Versicherungsschutz gehört für Dienstleistungsunternehmen im Finanzbereich bereits zum Standard. Die immer steigenden gesetzlichen Vorgaben und Anforderungen der Aufsichtsbehörden fordern die gesamte Unternehmung mit ihren Mitarbeitern und Organen.

UNIS hat in Zusammenarbeit mit Lloyd's, London ein kombiniertes Produkt spezielle für Finanzinstitute entwickelt. Dieses beinhaltet die Berufs- und Organhaftpflichtversicherung, sowie eine Vertrauensschadenversicherung

und eine Betriebshaftpflichtversicherung. Ein umfassender Versicherungsschutz und klare, strukturierter Versicherungsbedingungen zählen zu dessen Stärken.



### FINANCE – Unsere Deckungsbestandteile und Mehrwerte

- ✓ Kombiniertes Produkt, welches nach Wunsch angepasst werden kann
- ✓ Optimaler Schutz für Arbeitnehmer und die Unternehmensorgane
- ✓ Verzicht auf Einrede bei Grobfahrlässigkeit
- ✓ Schadenbehandlung innerhalb des Selbstbehaltes
- ✓ Ansprüche von Kunden infolge eines Cyber Angriffes
- ✓ Uneingeschränkte Vorrisiko-Deckung
- ✓ Automatische Vorsorgedeckung für neu hinzukommende Personen und Tochtergesellschaften
- ✓ Versicherungsschutz für Ansprüche aus dem Arbeitsverhältnis

## Unsere Zielgruppen

- Unabhängige Vermögensverwalter
- Fondsmanager und -verwalter
- Kreditgeber

## Schadenmanagement

Bei einem Schadenfall bieten wir rasche und professionelle Hilfe. Sie werden bei der Abwicklung von renommierten Schweizer Anwaltskanzleien unterstützt.



### Testen Sie uns!

Bestellen Sie über unseren Vertriebspartner eine Vergleichs-offerte und entscheiden Sie dann.

UNIS AG ist 2017 aus der Fusion der bekannten Lloyd's Coverholder Abraxas Insurance und der IBC Direct entstanden. Beide haben sich über Jahre einen Namen gemacht mit innovativen Versicherungslösungen für anspruchsvolle Unternehmens- und Privatkunden im Schweizerischen- und Liechtensteinischen Versicherungsmarkt. Die Trireme Insurance Group Limited, London ist seit 2012 Mehrheitsaktionär der UNIS AG. Trireme ist eine Tochtergesellschaft der U.S. Risk Insurance Group mit Hauptsitz in Dallas/TX. diese zählt zu den grössten Lloyd's Coverholder in den USA. Die UNIS AG ist eine Aktiengesellschaft nach Schweizer Recht, eingetragen im Handelsregister des Kantons Zürich. Unsere Dokumente wie Allgemeine Versicherungsbedingungen, Fragebögen etc. sind in mehreren Sprachen wie Deutsch, Französisch, Englisch und teilweise in Italienisch erhältlich und können bei uns oder über unsere Website [www.unis.ch](http://www.unis.ch) bezogen werden.

# UNIS

UNIS AG – United Insurance Services  
Gartenstrasse 38, CH-8002 Zürich

T +41 44 511 88 00, F +41 44 511 88 10  
[info@unis.ch](mailto:info@unis.ch), [www.unis.ch](http://www.unis.ch)

Coverholder at **LLOYDS**